
www.allisontransmission.com

AUTOMATICKÉ PŘEVODOVKY ALLISON

Doporučené servisní intervaly výměny  
oleje a filtrů u silničních vozidel

www.allisontransmission.com
SA5613CZ (2010/10)

Více informací
Pro získání dalších informací kontaktujte Vašeho zástupce Allison Transmission.

Důležitá upozornění:
† Těžký provoz –  všechny převodovky vybavené retardérem s četností zastávek větší než jedna zastávka na míli. Silničně / terénní  
  applikace, vozy pro svoz odpadu, autobusy městské a kyvadlové dopravy, převodovky 2000MH.
 Běžný provoz –  všechny převodovky bez retardéru s menší četností zastávek než je jedna zastávka na míli. Běžná vozidla,  
  požární a zásahové vozy a meziměstské autobusy.  
†† 3000 & 4000 řady převodovek zahrnují modely s předponou “T” nebo “B”. Např. T280R nebo B300

•  Motorové oleje C4 již nejsou schválené nebo doporučované pro použití  
 u převodovek pro silniční vozidla.
•  Vysokokapacitní filtry Allison podstatně prodlužují intervaly výměny  
 oleje, jsou-li použity spolu se schváleným olejem TES-295.  
 Vysokokapacitní filtry nahradily filtry „Gold Series“ a je možné je místo  
 nich zpětně používat.
•  Vysokokapacitní filtry Allison jsou ve výrobě montovány do novějších  
 převodovek, jejichž sériové číslo začíná od S/N 6510670912 nebo  
 6520067342 pro řadu 3000 & 6610205144 nebo 6620002521  
 pro řadu 4000.
•  Vysokokapacitní filtry Allison jsou označeny na víčku nápisem  
 “High Capacity Service Filter”.
•  Používání schváleného oleje TES-295 je podmínkou pro prodlouženou  
 záruku Allison (ETC) u všech aplikací.

•  Používání schváleného oleje TES-295 je vyžadováno u převodovek řady  
 2000 instalovaných v městských autobusech.
•  Nedodržení servisních intervalů nebo použití neschválených typů oleje  
 či použití neoriginálních dílů může být příčinou zamítnutí případné  
 záruční opravy.
•  Schváleným distributorem a servisním střediskem Allison Transmission v  
 České republice je společnost Nimda Co. Ltd. organizační složka.  
 Kontaktní údaje jsou na druhé straně.
•  Uvedené informace jsou platné k datu publikování a mohou podléhat  
 změnám bez upozornění. Více detailů týkajících se současných  
 požadavků na servis, schválených olejů Allison atd. je možno  
 najít na www.allisontransmission.com

Č. INTERVALU

1

 SERVISNÍ INTERVALY (MÍLE/KM, HODINY NEBO MĚSÍCE PROVOZU-PODLE TOHO, CO NASTANE DŘÍVE)

 12,000 MIL, (20,000KM), 500 HODIN NEBO 6 MĚSÍCŮ

2

3

4

5

6

7

 25,000 MIL, (40,000KM), 1000 HODIN NEBO 12 MĚSÍCŮ

 50,000 MIL, (80,000KM), 2000 HODIN NEBO 24 MĚSÍCŮ

 75,000 MIL, (120,000KM), 3000 HODIN NEBO 36 MĚSÍCŮ

 100,000 MIL, (160,000KM), 4000 HODIN NEBO 48 MĚSÍCŮ

 150,000 MIL, (240,000KM), 6000 HODIN NEBO 48 MĚSÍCŮ

 300,000 MIL, (480,000KM), 6000 HODIN NEBO 48 MĚSÍCŮ

MODELOVÉ ŘADY PŘEVODOVEK SCHVÁLENÝ OLEJ TES-389 SCHVÁLENÝ OLEJ TES-295  
(NAPŘ. CASTROL TRANSYND)

BĚŽNÝ PROVOZ† TĚŽKÝ PROVOZ† BĚŽNÝ PROVOZ† TĚŽKÝ PROVOZ†

OLEJ                FILTR

AT 500 / MT600 2 2 1 1 5 3 3 2

HT / CLT 700 / V700 2 2 1 1 5 3 3 2

1000 / 2000 3 3 1 1 6 3 4 3

3000 / 4000†† 2 2 1 1 6 4 4 4

4000†† S DVOUPALCOVOU VANOU 2 2 1 1 6 3 3 3

VŠECHNY 3000 / 4000†† 2 2 1 1 7 4 6 4

PŘEVODOVKY S VYSOKOKAPACITNÍMI FILTRY ALLISON

OLEJ                FILTR OLEJ                FILTR OLEJ                FILTR




